
 

2021 年 2 月 

お客さま各位 

東北労働金庫 

2021 年 4 月からの各種手数料改定のお知らせ 

 

日ごろより、東北ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、2021 年 4 月 1日（木）より、下記の通り手数料を改定しますので、お知らせいたします。 

今後とも、お客さまにご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

１．改定日    2021 年 4 月 1 日（木） 

２．改定する手数料 

※手数料金額には消費税が含まれています。 

（1）再発行手数料 

再発行対象物 現行 改定後 

通帳・証書 550 円 1,100 円 

キャッシュカード(MS)  550 円 1,100 円 

（2）証明書発行手数料（残高証明書等）※1 

発行形態 現行 改定後 

センター発行※2 

220 円 
220 円 

窓口発行（手書き発行含む） 550 円 

※1「後見制度支援預金（2021 年 4 月より取扱開始予定）であることの証明書」の発行手数料は無料となります。 

※2 事前に専用依頼書にて、残高証明書発行サイクル(発行期間、発行月、発行基準日等)を届出いただき発行する形態のことです。 

（3）保護預り料 

保護預り料 現行 改定後 

保管袋 1個あたり 550 円 1,100 円 

（4）両替手数料 

 

（5）借換手数料（有担保）※3 

 

 

 

※3 2021 年 4 月 1日以降に住宅ローンをお借入れされたお客さまより適用します。 

以上 

ご不明な点は、お取引店舗またはお近くのろうきん窓口までお問い合わせ下さい。 

現
行 

枚 数 1～50 51～300 301～500 501～1,000 1,001～2,000 2,001～ 

手数料 無料 220 円 330 円 440 円 660 円 660円+1,000枚毎に330円 

改
定
後 

枚 数 1～50 51～100 101～500 501～1,000 1,001～2,000 2,001～ 

手数料 無料 330 円 440 円 550 円 880 円 880 円+500 枚毎に 440 円 

現行 改定後 

5,500 円（当面の間無料） 55,000 円 


